2

[image: image1.png]

№ 30 от 30.11.2015

Администрация
Муниципального образования
« Канинский сельсовет»

Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  27.11.2015  № 75
	 с. Несь, Ненецкий автономный округ
Об утверждении норм накопления

твердых бытовых отходов на

одного человека

В целях совершенствования системы оплаты за сбор, удаление, обезвреживание отходов и уборку территорий, определения объема накопления, обеспечения контроля за уборкой территорий муниципального образования «Канинский сельсовет» Ненецкого автономного округа, в соответствии с постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 17.08.2012 № 234-п (ред. от 04.09.2013) «Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг» Администрация МО «Канинский  сельсовет» НАО постановляет:

1. Утвердить нормы накопления твердых бытовых (в том числе крупногабаритных) отходов от жилищного фонда, независимо от формы собственности и степени благоустройства жилья, на одного человека в год. (Приложение).

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2015 года и подлежит официальному опубликованию.

Глава МО

«Канинский сельсовет» НАО                                               Г.А. Варницына
Приложение

УТВЕРЖДЕНА

постановлением Администрации

МО «Канинский сельсовет» НАО

от 27.11.2015 № 75

Расчетная норма накопления твердых бытовых отходов

от жилищного фонда, независимо от формы собственности

и степени благоустройства жилья, на одного человека

	по состоянию на

	ед. измерения

	норма накопления твердых бытовых отходов (включая крупногабаритные отходы) от жилищного фонда,
независимо от формы собственности и степени благоустройства жилья,
 на одного человека

	01.01.2014
	м3 на чел. в год
	1,0

	01.01.2015
	м3 на чел. в год
	1.0

	01.01.2016
	м3 на чел. в год
	1.1

	01.01.2017
	м3 на чел. в год
	1.1

	01.01.2018
	м3 на чел. в год
	1.2

	01.01.2019
	м3 на чел. в год
	1.2

Информационный бюллетень № 30 от 30.11..2015 Издатель: Администрация и Совет депутатов муниципального образования «Канинский сельсовет» НАО. Ненецкий автономный округ село Несь, ул. Набережная, 20. Редактор Золотых В.Т.
Тираж 30 экз. Бесплатно. Отпечатан на принтере Администрации МО «Канинский сельсовет» НАО.